
Warszawa. & tfreeśnia 1918 r.

RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ

PATENTOWY

Nr 27019,

Louis Edgar Rapin
(Paryż, Francja).

KI. 73-4*7-4^0*

f/os

Narta z powierzchnią ślizgową zapobiegającą wstecznemu ześlizgiwaniu się.
Zgłoszono 3 marca 1937 r»
Udzielono 29 lipca 1938 r.

Pierwszeństwo: 4 marca 1936 r. (Francja).

Wynalazek niniejszy dotyczy taśmy
pokrywającej powierzchnię narty lub za-
mocowywanej na tej powierzchni wzglę¬
dnie wpuszczanej w nią. Taśma ta zapo¬
biega ześlizgiwaniu się narty przy pod¬
chodzeniu oraz umożliwia swobodne śliz¬

ganie przy zjeździe lub na płaskim terenie.
Powierzchnia narty jest zaopatrzona w je¬
dną lub kilka taśm z kauczuku, celulozy
lub innego materiału podobnego, pokrywa¬
jących całkowicie lub częściowo powierzch¬
nię narty względnie wpuszczonych w tę
powierzchnię; na powierzchni stykającej
się ze śniegiem taśma ta posiada pewną
liczbę języczków, wyciętych z taśmy lub
Wykonanych z materiału taśmy; języczki
te wystają z zewnętrznej powierzchni śliz¬
gowej podczas podchodzenia i Wchodzą

podczas zjazdu w wycięcia wykonane pod
nimi w tej powierzchni.

Jedną z głównych zalet narty według
wynalazku stanowi to, że z jednej strony
kauczuk jest materiałem, który bardzo do¬
brze ślizga się po śniegu, a z. drugiej stro¬
ny języczki, wykonane z kaucziiku, dosta¬
tecznie zapobiegają cofaniu się narty przy
podchodzeniu oraz umożliwiają dobre śliz¬
ganie się narty po śniegu na terenie pła¬
skim i przy zjeździe. Ponadto kauczuk nie
nasiąka wodą i nie odkształca się na stałe.
Taśma kauczukowa według wynalazku mo¬
że być albo zamocowana na nartach na, sta¬
łe, albo też może być usuwana stosownie
do życzenia i może być przymocowywana
do narty za pomocą pasków poprzecznych
itd.
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Na rysunku przedstawiony jest przy¬
kład wykonania wynalazku niniejszego.
Fig 1 przedstawia widok z góry części
spodu tośmy kauczukowej, zaopatrzonej w
języczki według wynalazku, fig. 2 — wi¬
dok z boku, fig. 3 — częściowy przekrój.

W przedstawionym przykładzie wyko¬
nania taśma kauczukowa / posiada po¬
dłużne języczki 2 wycięte z materiału taś¬
my. Języczki te są rozmieszczone na taś¬
mie w dowolny sposób, przy czym są wy¬
cięte tak, że pod nimi tworzą się zagłę¬
bienia! 3, w które wchodzą języczki pod¬
czas zjazdu. Podczas podchodzenia języcz¬
ki zostają podniesione, co jest uwidocz¬
nione na fig. 2, na której strzałka / przed¬
stawia kierunek cofania się nart podczas
podchodzenia. Języczki hamuj ą wtedy
narty i zapobiegają wszelkiemu ześlizgi¬
waniu się lub cofaniu.

Zastrzeżenie patentowi

Narta z powierzchnią ślizgową, zapo¬
biegającą wstecznemu ześlizgiwaniu się,
znamienna tyin, że powierzchnię ślizgową
stanowi jedna "lub kilka taśm z kauczuku,
celulozy lub podobnego materiału, pokry¬
waj ących całkowicie lub częściowo po¬
wierzchnię narty i zaopatrzonych na swej
powierzchni zewnętrznej, stykającej się ze
śniegiem, w języczki, wykonane z materia¬
łu taśmy tub wycięte z taśmy tak, że wy¬
stają z; jej powierzchni zewnętrznej pod*
czas podchodzenia,, i wchodzą podczas
zjazdu w znajdujące się pod nimi wgłę¬
bienia.

Louis Edgar Rapin.
Zastępca: Inż. M. Brokman,

rzecznik patentowy.



Do opisu patentowego Nr 27019.
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bruk L. Bogusławskiego i Ski, Warszawa.
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